

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Concorrência por Menor Preço - 000003/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_	380,3100	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS.	937,8000	5,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETACAO E PEQUENAS ARVORES (DIAMETRO DE TRONCO LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETACAO E PEQUENAS ARVORES (DIAMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	0,5000	16,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	EQUIPE TOPOGRAFICA PARA SERVICOS SIMPLES DE LOCACAO E NIVELAMENTO (INCLUINDO EQUIPAMENTO, TRANSPORT EQUIPE TOPOGRAFICA PARA SERVICOS SIMPLES DE LOCACAO E NIVELAMENTO (INCLUINDO EQUIPAMENTO, TRANSPORTE E PROFISSIONAIS NIVEL MEDIO)	27.068,8500	0,1000	MÉS	Homologado	Menor Preço
	0005	COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRAS, COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA,NAO INCLUSO MOBILIARIO.	1.313,3200	6,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE SOLO ESTABILIZADO EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	30,1500	199,2900	M³	Homologado	Menor Preço
	0007	EXECUCAO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20X10 CM, ESPESSURA 8 CM. (TRECHO A)	111,3200	727,1600	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	54,1300	158,6100	M	Homologado	Menor Preço



0009	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016 (TRECHO A)	61,3100	362,2400 M	Homologado	Menor Preço
0010	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_07/2016	913,7200	15,6800 M³	Homologado	Menor Preço
0011	PISO EM LADRILHO HIDRAULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS. AF 05/2020	166,8000	65,3400 M²	Homologado	Menor Preço
0012	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	1.307,2900	5,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0013	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 600 MM, JUNTA TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 600 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	367,1200	129,3200 M	Homologado	Menor Preço
0014	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	208,8400	10,4500 M	Homologado	Menor Preço
0015	ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURAMENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA.	10,9000	57,0400 M³	Homologado	Menor Preço
0016	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M3 /POTENCIA: 88 HP), LARGURA ATE 0,8 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO DE 1A CATEGORIA EM LOCAISCOM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA 5 M, COM SOLO DE 1A CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE	29,9000	124,6400 M³	Homologado	Menor Preço
0017	POCO DE VISITA (TUBO D=0,60 M) H=1,70 M COM TAMPAO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E POCO DE VISITA (TUBO D=0,60 M) H=1,70 M COM TAMPAO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E TRANSPORTE DO TAMPAO	7.297,7500	3,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0018	SINALIZACAO VERTICAL, INCLUSIVE TRANSPORTE DE PLACA SINALIZACAO E MADEIRA	1.006,5300	0,7400 M²	Homologado	Menor Preço



0019	ADMINISTRACAO DA OBRA	3.065,3100	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		247.549,3156			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
04/07/2024 - 17:18	EDITAL.pdf
04/07/2024 - 17:18	Aviso diario oficial_2024-07-04_pag_100.pdf
15/07/2024 - 11:28	Nova pasta.rar

Mensagens Enviadas pelo Presidente de Comissão

Data	Assunto	Frase
18/07/2024 - 09:40:20	Negociação aberta para o processo 000003/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/07/2024 - 10:37:47	Envio de Propostas Readequadas 000003/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 18/07/2024 às 12:30.
18/07/2024 - 11:06:03		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/07/2024 - 14:20:58	Envio de Propostas Readequadas 000003/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 18/07/2024 às 16:30.
18/07/2024 - 14:40:13		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/07/2024 - 14:49:30		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/07/2024 - 15:03:36		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/07/2024 - 15:06:07		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

DOMINARE CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento 09.488.247/0001-73 - Endereço: CRG SAO GABRIEL - CEP: 29780000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99977-1408

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L Contratacao de empresa especializada para execucao de pavimentacao, rede de drenagem e passeios da rua arlinda rohr sampalo em conformidade com os projetos em anexo, arquivos e caracteristicas nele descritas.					
	0001	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_	N/C	N/C	8,0000 M²	273,8900	2.191,1200
	0002	COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS.	N/C	N/C	5,0000 M²	683,0500	3.415,2500



0003	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETACAO E PEQUENAS ARVORES (DIAMETRO DE TRONCO LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETACAO E PEQUENAS ARVORES (DIAMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	N/C	N/C	16,0000 M²	0,5000	8,0000
0004	Equipe topografica para servicos simples de locacao e nivelamento (incluindo equipamento, transport Equipe topografica para servicos simples de locacao e nivelamento (incluindo equipamento, transporte e profissionais nivel medio)	N/C	N/C	0,1000 MÉS	20.491,3500	2.049,1350
0005	COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRAS, COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA,NAO INCLUSO MOBILIARIO.	N/C	N/C	6,0000 M²	931,4300	5.588,5800
0006	EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE SOLO ESTABILIZADO EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	N/C	N/C	199,2900 M³	21,1100	4.207,0119
0007	EXECUCAO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20X10 CM, ESPESSURA 8 CM. (TRECHO A)	N/C	N/C	727,1600 M²	91,4500	66.498,7820
0008	EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	N/C	N/C	158,6100 M	49,6800	7.879,7448
0009	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016 (TRECHO A)	N/C	N/C	362,2400 M	44,1500	15.992,8960
0010	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_07/2016	N/C	N/C	15,6800 M³	745,1400	11.683,7952
0011	PISO EM LADRILHO HIDRAULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS. AF 05/2020	N/C	N/C	65,3400 M²	161,4500	10.549,1430
0012	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	N/C	N/C	5,0000 UN	981,1000	4.905,5000



0013	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 600 MM, JUNTA TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 600 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	N/C	N/C	129,3200 M	264,3100	34.180,5692
0014	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	N/C	N/C	10,4500 M	173,8700	1.816,9415
0015	ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURAMENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA.	N/C	N/C	57,0400 M³	10,5000	598,9200
0016	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M3 /POTENCIA: 88 HP), LARGURA ATE 0,8 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO DE 1A CATEGORIA EM LOCAISCOM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA 5 M, COM SOLO DE 1A CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE	N/C	N/C	124,6400 M³	22,4300	2.795,6752
0017	Poco de visita (tubo D=0,60 m) H=1,70 m com tampao F.F.A.P., inclusive escavacao e Poco de visita (tubo D=0,60 m) H=1,70 m com tampao F.F.A.P., inclusive escavacao e transporte do tampao	N/C	N/C	3,0000 UN	5.253,2400	15.759,7200
0018	SINALIZACAO VERTICAL, INCLUSIVE TRANSPORTE DE PLACA SINALIZACAO E MADEIRA	N/C	N/C	0,7400 M²	757,3450	560,4353
0019	Administracao da Obra	N/C	N/C	1,0000 UN	2.218,7809	2.218,7809
TOTAL DO LOTE						R\$ 192.900,0000
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 192.900,0000

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.



* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 12:55:48	N/C	N/C	8,0000	R\$380,3000	R\$ 3.042,4000	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:22:00	N/C	N/C	8,0000	R\$342,2700	R\$ 2.738,1600	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 14:54:12	N/C	N/C	8,0000	R\$280,0000	R\$ 2.240,0000	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:12:30	N/C	N/C	8,0000	R\$380,0000	R\$ 3.040,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 12:55:59	N/C	N/C	5,0000	R\$937,7500	R\$ 4.688,7500	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:22:05	N/C	N/C	5,0000	R\$844,0200	R\$ 4.220,1000	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 14:55:54	N/C	N/C	5,0000	R\$935,0000	R\$ 4.675,0000	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:12:55	N/C	N/C	5,0000	R\$937,0000	R\$ 4.685,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETACAO E PEQUENAS ARVORES (DIAMETRO DE TRONCO LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETACAO E PEQUENAS ARVORES (DIAMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF 05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 12:56:06	N/C	N/C	16,0000	R\$0,4900	R\$ 7,8400	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:22:46	N/C	N/C	16,0000	R\$0,4500	R\$ 7,2000	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 14:56:26	N/C	N/C	16,0000	R\$0,5000	R\$ 8,0000	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:13:07	N/C	N/C	16,0000	R\$0,5000	R\$ 8,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Equipe topografica para servicos simples de locacao e nivelamento (incluindo equipamento, transport Equipe topografica para servicos simples de locacao e nivelamento (incluindo equipamento, transporte e profissionais nivel medio)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 12:56:15	N/C	N/C	0,1000	R\$27.068,8000	R\$ 2.706,8800	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:23:34	N/C	N/C	0,1000	R\$243.619,6000	R\$ 24.361,9600	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 14:57:16	N/C	N/C	0,1000	R\$26.899,0000	R\$ 2.689,9000	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:13:22	N/C	N/C	0,1000	R\$27.000,0000	R\$ 2.700,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRAS, COMPOSICAO PARAMETRICA DE EXECUCAO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJECAO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA,NAO INCLUSO MOBILIARIO.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 12:56:19	N/C	N/C	6,0000	R\$1.313,3200	R\$ 7.879,9200	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:24:06	N/C	N/C	6,0000	R\$1.181,9800	R\$ 7.091,8800	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 14:57:51	N/C	N/C	6,0000	R\$1.305,0000	R\$ 7.830,0000	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:13:43	N/C	N/C	6,0000	R\$1.313,3200	R\$ 7.879,9200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE SOLO ESTABILIZADO EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTACAO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 12:56:28	N/C	N/C	199,2900	R\$30,1499	R\$ 6.008,5736	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:25:04	N/C	N/C	199,2900	R\$27,1350	R\$ 5.407,7342	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 14:58:29	N/C	N/C	199,2900	R\$30,0000	R\$ 5.978,7000	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:13:58	N/C	N/C	199,2900	R\$30,0000	R\$ 5.978,7000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - EXECUCAO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20X10 CM, ESPESSURA 8 CM. (TRECHO A)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 12:56:40	N/C	N/C	727,1600	R\$111,3200	R\$ 80.947,4512	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:27:01	N/C	N/C	727,1600	R\$100,1880	R\$ 72.852,7061	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 14:59:05	N/C	N/C	727,1600	R\$110,5000	R\$ 80.351,1800	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:14:13	N/C	N/C	727,1600	R\$111,0000	R\$ 80.714,7600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 12:56:53	N/C	N/C	158,6100	R\$54,1300	R\$ 8.585,5593	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:27:28	N/C	N/C	158,6100	R\$48,7170	R\$ 7.727,0034	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 14:59:44	N/C	N/C	158,6100	R\$53,0000	R\$ 8.406,3300	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:14:26	N/C	N/C	158,6100	R\$54,0000	R\$ 8.564,9400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016 (TRECHO A)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 12:57:02	N/C	N/C	362,2400	R\$61,3100	R\$ 22.208,9344	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:28:03	N/C	N/C	362,2400	R\$55,1790	R\$ 19.988,0410	Sim



UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 15:00:07	N/C	N/C	362,2400	R\$60,0000	R\$ 21.734,4000	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:14:41	N/C	N/C	362,2400	R\$61,0000	R\$ 22.096,6400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_07/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 12:57:15	N/C	N/C	15,6800	R\$913,7200	R\$ 14.327,1296	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:34:06	N/C	N/C	15,6800	R\$822,3480	R\$ 12.894,4166	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 15:00:41	N/C	N/C	15,6800	R\$911,0000	R\$ 14.284,4800	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:14:57	N/C	N/C	15,6800	R\$913,0000	R\$ 14.315,8400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PISO EM LADRILHO HIDRAULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS. AF 05/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 12:55:29	N/C	N/C	65,3400	R\$166,7894	R\$ 10.898,0194	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:32:43	N/C	N/C	65,3400	R\$150,1200	R\$ 9.808,8408	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 15:01:23	N/C	N/C	65,3400	R\$164,0000	R\$ 10.715,7600	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:15:12	N/C	N/C	65,3400	R\$166,0000	R\$ 10.846,4400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 12:57:53	N/C	N/C	5,0000	R\$1.307,2850	R\$ 6.536,4250	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:34:03	N/C	N/C	5,0000	R\$1.176,5610	R\$ 5.882,8050	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 15:02:55	N/C	N/C	5,0000	R\$1.305,0000	R\$ 6.525,0000	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:15:25	N/C	N/C	5,0000	R\$1.300,0000	R\$ 6.500,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 600 MM, JUNTA TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 600 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 12:58:49	N/C	N/C	129,3200	R\$367,1100	R\$ 47.474,6652	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:34:54	N/C	N/C	129,3200	R\$330,4080	R\$ 42.728,3626	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 15:03:23	N/C	N/C	129,3200	R\$365,0000	R\$ 47.201,8000	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:15:39	N/C	N/C	129,3200	R\$360,0000	R\$ 46.555,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 12:59:21	N/C	N/C	10,4500	R\$208,8300	R\$ 2.182,2735	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:35:43	N/C	N/C	10,4500	R\$187,9560	R\$ 1.964,1402	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 15:03:55	N/C	N/C	10,4500	R\$206,0000	R\$ 2.152,7000	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:15:51	N/C	N/C	10,4500	R\$200,0000	R\$ 2.090,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSITAO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURAMENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 12:59:33	N/C	N/C	57,0400	R\$10,9000	R\$ 621,7360	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:37:34	N/C	N/C	57,0400	R\$9,8100	R\$ 559,5624	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 15:04:25	N/C	N/C	57,0400	R\$10,0000	R\$ 570,4000	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:16:05	N/C	N/C	57,0400	R\$10,0000	R\$ 570,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTENCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1A CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA 5 M, COM SOLO DE 1A CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 13:00:42	N/C	N/C	124,6400	R\$29,8809	R\$ 3.724,3554	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:38:15	N/C	N/C	124,6400	R\$26,9100	R\$ 3.354,0624	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 15:04:59	N/C	N/C	124,6400	R\$29,0000	R\$ 3.614,5600	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:16:20	N/C	N/C	124,6400	R\$29,0000	R\$ 3.614,5600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - POCO DE VISITA (TUPO D=0,60 M) H=1,70 M COM TAMPÃO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E POCO DE VISITA (TUPO D=0,60 M) H=1,70 M COM TAMPÃO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E TRANSPORTE DO TAMPÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 13:01:41	N/C	N/C	3,0000	R\$7.297,7466	R\$ 21.893,2398	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:39:07	N/C	N/C	3,0000	R\$6.567,9750	R\$ 19.703,9250	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 15:05:33	N/C	N/C	3,0000	R\$7.290,0000	R\$ 21.870,0000	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:16:35	N/C	N/C	3,0000	R\$7.000,0000	R\$ 21.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - SINALIZACAO VERTICAL, INCLUSIVE TRANSPORTE DE PLACA SINALIZACAO E MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 13:03:38	N/C	N/C	0,7400	R\$999,0000	R\$ 739,2600	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:41:42	N/C	N/C	0,7400	R\$905,8770	R\$ 670,3490	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 15:06:14	N/C	N/C	0,7400	R\$1.005,0000	R\$ 743,7000	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:16:47	N/C	N/C	0,7400	R\$1.000,0000	R\$ 740,0000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0019 - Administracao da Obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	16/07/2024 - 13:06:43	N/C	N/C	1,0000	R\$3.065,3100	R\$ 3.065,3100	Não
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	17/07/2024 - 13:42:45	N/C	N/C	1,0000	R\$2.758,7790	R\$ 2.758,7790	Sim
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	17/07/2024 - 15:06:35	N/C	N/C	1,0000	R\$3.055,0000	R\$ 3.055,0000	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	17/07/2024 - 19:17:11	N/C	N/C	1,0000	R\$3.000,0000	R\$ 3.000,0000	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	90 dias
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	60 dias
CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	60 dias
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	60 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L Contratacao de empresa especializada para execucao de pavimentacao, rede de drenagem e passeios da rua arlinda rohr sampaio em conformidade com os projetos em anexo, arquivos e caracteristicas nele descritas.

Data	Valor	CNPJ	Situacao
16/07/2024 - 13:06:43	247.538,7224 (proposta)	09.488.247/0001-73 - DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
17/07/2024 - 13:42:45	244.720,0277 (proposta)	29.388.415/0001-66 - CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	Válido
17/07/2024 - 15:06:35	244.646,9100 (proposta)	37.842.079/0001-08 - UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Cancelado
17/07/2024 - 19:17:11	244.900,4000 (proposta)	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:16:31	244.000,0000	09.488.247/0001-73 - DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:21:54	240.000,0000	29.388.415/0001-66 - CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:23:05	239.900,0000	09.488.247/0001-73 - DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:23:17	236.550,0000	37.842.079/0001-08 - UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Cancelado
18/07/2024 - 09:23:20	235.000,0000	29.388.415/0001-66 - CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:24:40	234.564,0000	37.842.079/0001-08 - UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Cancelado
18/07/2024 - 09:25:03	230.000,0000	29.388.415/0001-66 - CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:25:33	229.900,0000	37.842.079/0001-08 - UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Cancelado
18/07/2024 - 09:25:43	215.000,0000	09.488.247/0001-73 - DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:27:11	210.000,0000	29.388.415/0001-66 - CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:27:52	214.900,0000	37.842.079/0001-08 - UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Cancelado
18/07/2024 - 09:28:29	198.000,0000	09.488.247/0001-73 - DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:29:11	209.900,0000	37.842.079/0001-08 - UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Cancelado
18/07/2024 - 09:29:22	197.000,0000	29.388.415/0001-66 - CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	Válido



18/07/2024 - 09:31:15	198.900,0000	37.842.079/0001-08 - UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Cancelado
18/07/2024 - 09:31:37	196.000,0000	09.488.247/0001-73 - DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:32:01	195.000,0000	29.388.415/0001-66 - CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:32:11	195.900,0000	37.842.079/0001-08 - UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Cancelado
18/07/2024 - 09:34:09	194.000,0000	09.488.247/0001-73 - DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:34:09	193.000,0000	29.388.415/0001-66 - CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:34:21	193.900,0000	37.842.079/0001-08 - UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Cancelado
18/07/2024 - 09:35:06	193.800,0000	09.488.247/0001-73 - DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:35:39	193.600,0000	37.842.079/0001-08 - UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Cancelado
18/07/2024 - 09:36:43	193.500,0000	09.488.247/0001-73 - DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:36:56	193.400,0000	37.842.079/0001-08 - UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Cancelado
18/07/2024 - 09:37:25	192.900,0000	09.488.247/0001-73 - DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
18/07/2024 - 09:37:37	193.200,0000	37.842.079/0001-08 - UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Cancelado
18/07/2024 - 09:37:46	192.500,0000	37.842.079/0001-08 - UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Cancelado

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	17/07/2024 - 14:52	Claudia Aires de Alencar	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	17/07/2024 - 16:30	Welfrido Piski	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
18/07/2024 - 12:33:19	UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	Abrangendo todo o processo

Não atendeu as clausulas 8.29 e 8.30 do edital.

8.29. A comprovação do atestado/registro de responsabilidade técnica será feita mediante a exibição da Certidão de Acervo Técnico – CAT do profissional do quadro técnico da empresa, expedida pelo Conselho da região onde a obra ou serviço tenha sido executado, tendo como serviço:

- EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM
- ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO)
- EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.
- TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO
- Poço de visita (tubo D=0,60 m) H=1,70 m com tampão F.F.A.P., inclusive escavação e transporte do tampão

8.30. Comprovação de aptidão para execução de serviço de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior a 50% com o objeto desta contratação, por meio da apresentação de certidões ou atestados, emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado sendo considerado as parcelas de maior relevância :

- EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM
- ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO)
- EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.
- TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO
- Poço de visita (tubo D=0,60 m) H=1,70 m com ta



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
18/07/2024 - 16:31	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L Contratacao de empresa especializada para execucao de pavimentacao, rede de drenagem e passeios da rua arlinda rohr sampaio em conformidade com os projetos em anexo, arquivos e caracteristicas nele descritas.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	37.842.079/0001-08	Desclassificado	192.500,0000
2º	DOMINARE CONSTRUcoes E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	Arrematante	192.900,0000
3º	CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA	29.388.415/0001-66	Classificado	193.000,0000
4º	TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	Classificado	244.900,4000

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
04/07/2024 - 17:19:43	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme Lei 14.133/2021.
15/07/2024 - 11:28:34	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (Nova pasta.rar) em 15/07/2024 às 11:28.
18/07/2024 - 09:02:01	Presidente da Comissão	Bom dia a todos Fornecedores participantes, as propostas estão sendo analisadas por toda equipe de apoio, em sequência daremos início a fase de lances. Peço a todos fornecedores que ao ofertarem seus lances tenham atenção para que não ocorra erros. Qualquer tipo de esclarecimento ou dúvidas relacionadas ao certame peço que seja registrado no Chat dessa plataforma.
18/07/2024 - 09:02:05	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
18/07/2024 - 09:14:25	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
18/07/2024 - 09:14:26	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
18/07/2024 - 09:14:26	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100.0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
18/07/2024 - 09:15:05	Presidente da Comissão	Daremos início a fase de Lances, atenção as ofertas de lances para que não ocorra erros . Boa Disputa a todos!!
18/07/2024 - 09:15:18	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.
18/07/2024 - 09:15:18	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/07/2024 - 09:39:47	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
18/07/2024 - 09:40:20	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA - ME com lance de R\$ 192.500,0000.
18/07/2024 - 09:40:20	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
18/07/2024 - 09:41:38	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo presidente de comissão para 18/07/2024 às 10:00.
18/07/2024 - 10:12:55	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 18/07/2024 às 10:22.
18/07/2024 - 10:37:47	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 18/07/2024 às 12:30.
18/07/2024 - 10:55:14	Presidente da Comissão	Todos documentos para habilitação será analisado por toda equipe de apoio e daremos sequência no certame as 12:30 hrs.
18/07/2024 - 11:06:03	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/07/2024 - 11:19:09	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.
18/07/2024 - 12:33:19	Sistema	O fornecedor UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA foi inabilitado no processo.
18/07/2024 - 12:33:19	Sistema	Motivo: Não atendeu as clausulas 8.29 e 8.30 do edital. 8.29. A comprovação do atestado/registro de responsabilidade técnica será feita mediante a exibição da Certidão de Acervo Técnico – CAT do profissional do quadro técnico da empresa, expedida pelo Conselho da região onde a obra ou serviço tenha sido executado, tendo como serviço: • EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM • ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) • EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. • TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO • Poço de visita... (CONTINUA)



18/07/2024 - 12:33:19	Sistema	(CONT. 1) (tubo D=0,60 m) H=1,70 m com tampão F.F.A.P., inclusive escavação e transporte do tampão 8.30. Comprovação de aptidão para execução de serviço de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior a 50% com o objeto desta contratação, por meio da apresentação de certidões ou atestados, emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado sendo considerado as parcelas de maior relevância : • EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM • ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) • EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. • TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM...
18/07/2024 - 12:33:19	Sistema	(CONT. 2) ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO • Poço de visita (tubo D=0,60 m) H=1,70 m com ta
18/07/2024 - 12:33:19	Sistema	O fornecedor UNIQUE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo presidente de comissão.
18/07/2024 - 12:33:19	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante DOMINARE CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA com lance de R\$ 192.900,0000.
18/07/2024 - 12:33:19	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo presidente de comissão.
18/07/2024 - 12:34:09	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor CONSTRUTORA FIEL DE NILOPOLIS LTDA foi definida pelo presidente de comissão para 18/07/2024 às 13:30, encerrando às 13:35:00.
18/07/2024 - 13:35:03	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
18/07/2024 - 14:20:58	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 18/07/2024 às 16:30.
18/07/2024 - 14:40:13	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/07/2024 - 14:49:30	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/07/2024 - 15:03:36	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/07/2024 - 15:06:07	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/07/2024 - 16:19:43	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.
18/07/2024 - 16:21:30	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor DOMINARE CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA.
18/07/2024 - 16:21:36	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
18/07/2024 - 16:21:46	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 18/07/2024 às 16:31.
18/07/2024 - 16:49:58	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
23/07/2024 - 07:51:05	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA.
23/07/2024 - 07:51:22	Sistema	O lote 0001 foi homologado por ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Presidente

Patrick Mota
Apoio

Rita de Cássia dos Santos Pestana
Substituto

